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EXTRA1 INOX
bollitori in acciaio inox 316l con 1 Scambiatore eStraibile

ACCUMULO SCAMBIATORE
Pmax Tmax Pmax Tmax
6 bar 95 °C 12 bar 110 °C

  iMPiEGO
 Produzione ed accumulo di acqua calda sanitaria (ACS) in 
impianti civili o industriali.
MATEriAli E finiTUrE
Materiali e fi niture interne, idonei per acqua potabile ai 
sensi del D. M. n. 174 del 06.04.04, in Acciaio Inox AISI 
316L
-SCAMBiATOrE Di CAlOrE:
Lo scambio termico è assicurato da uno scambiatore 
di calore a fascio tubiero piegato verso il basso di tipo 
Antilegionella® in Acciaio Inox 316L.

COiBEnTAziOnE
 Strato coibente nOfirE® in fi bra di poliestere 100% 
riciclabile, spessore 50 mm, ad elevato isolamento 
termico con coeffi ciente di conducibilità 0,035 W/mK. 
Materiale con classe di resistenza al fuoco B-s2d0 in 
conformità alla norma En 13501.
Rivestimento esterno in PVC colore GRIGIO
Completo di coppella superiore e coprifl angia in PVC.
PrOTEziOnE CATODiCA
Anodo di magnesio
Per capacità > 1500 lt n° 2 Anodi di magnesio.

SCAriCO
 Confl uenza all’esterno mediante manicotto sul fondo.
 GUArniziOni-TESTATA Di rinViO
Guarnizioni realizzate in gomma siliconica alimentare 
(D.M. n.174 del 2004); resistenza in esercizio fi no a 200 °C.
Testata in acciaio al carbonio con trattamento 
anticorrosivo.
GArAnziA
 - 5 anni (Inox 316L) 
Vedi condizioni generali di vendita

 Superfi ci 
Scambiatori

Inferiore
[m2]
0,5
0,75

1
1,5
2
3
4
5
6
8
10

ExTrA 1 xxC vT

Capacità Accumulo inox 316l
Scambiatore inox 316l

[litri] CODICE
200 3072052300102
300 3072052300103
500 3072052300104
800 3072052300105

1000 3072052300106
1500 3072052300107
2000 3072052300108
2500 3072052300109
3000 3072052300110
4000 3072052300111
5000 3072052300113

IN
O

X
 3

16
L

COiBEnTAziOnE
nOfirE®

SCAMBiATOrE
AnTilEGiOnEllA®

INOX
316L

SCAMBIATORE

OK

INOX
304

SCAMBIATORE

NO
Di serie scambiatori 
in acciaio INOX 316L 
a garanzia totale di 
igiene e durata nel 
tempo. Per esecuzioni 
speciali contatttare 
l’ Uffi cio Commerciale

 A richiesta:
Quadro elettronico Easy Control 
montato e cablato sul bollitore.

 CODICE
5005000310002
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PRONTA CONSEGNA
(1-5 giorni -esclusi i tempi di trasporto)

dati termici e perdite di carico per 
Scambiatori di calore - Vedi gamma extra
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LEGENDA CONNESSIONI

1 Scarico 3/4” Gas F per capacità da 200 a 1000 lt; 
1” Gas F per capacità maggiori di 1000 lt

2 Ingresso acqua sanitaria

3 Ingresso alternativo acqua sanitaria o connessione per 
collegamento in serie di più bollitori

4 Uscita circuito primario

5 Flangia scambiatore

6 Ingresso circuito primario

7 Connessione per strumentazione 1/2" Gas F

8 Connessione per anodo di magnesio 1"1/4 Gas F

9 Connessione per secondo anodo di magnesio 1"1/4 Gas F 
(solo per capacità > 1500 lt.)

10 Connessione per integrazione elettrica 1"1/2 Gas F
Per capacità > 800 lt connessione 2" Gas F

11 - 13 Connessione per ricircolo o per prelievo acqua calda sanitaria

12 Connessione per strumentazione 1/2" Gas F

14 Uscita acqua calda sanitaria

15 Scarico 1" Gas F (solo per capacità > di 1000 lt.)

16 Spurgo scambiatore 3/8" Gas F

IN
OX

 3
16

L

200 190 450 550 1451 1552 81 316 351 401 451 511 701
300 293 550 650 1569 1698 149 409 444 494 544 604 794
500 503 650 750 1861 2006 141 426 461 511 561 621 811
800 795 750 850 2148 2310 118 433 478 568 658 718 898

1000 911 800 900 2162 2342 112 437 483 573 663 722 973
1500 1445 950 1050 2393 2613 118 433 478 568 658 718 1068
2000 1980 1100 1200 2446 2725 101 461 581 686 791 861 836
2500 2320 1250 1350 2299 2666 134 529 649 754 859 929 954
3000 2925 1250 1350 2799 3108 134 529 649 754 859 929 954
4000 3776 1400 1500 2872 3240 117 557 677 782 887 957 982
5000 4995 1600 1700 2909 3369 94 564 684 789 894 964 969

Capacità Volume 
netto Df De H A H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7

[litri] [litri] [mm]

Capacità H15 H16 H17 5 1 2 3 11 13 4 6 7 12 8 9 10 14

[litri] Connessioni gas F

IN
OX

 3
16

L

200 // 1066 1176 Øe 300 3/4" 1"1/4 1" 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4
300 // 1159 1269 Øe 300 3/4" 1"1/4 1" 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4
500 // 1380 1536 Øe 300 3/4" 1"1/4 1" 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4
800 // 1638 1793 Øe 380 3/4" 1"1/4 2" 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4

1000 // 1642 1797 Øe 380 3/4" 1"1/2 2" 1/2" 1"1/4 // 2" 1"1/2
1500 // 1888 2043 Øe 380 1" 1"1/2 2" 1/2" 1"1/4 // 2" 2”
2000 1926 1871 2051 Øe 430 1" 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2”
2500 1794 1710 1879 Øe 430 1" 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2”
3000 2194 2210 2369 Øe 430 1" 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2”
4000 2222 2238 2397 Øe 430 1" 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2”
5000 2189 2159 2414 Øe 430 1" 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2”

EXTRA1 INOX
bollitori in acciaio inox 316l con 1 Scambiatore eStraibile
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EXTRA2 INOX
bollitori in acciaio inox 316l con 2 Scambiatori eStraibili

IN
O

X
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16
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 Superfi ci Scambiatori

Inferiore Superiore
[m2] [m2]
0,5 0,5

0,75 0,75
1,5 1,5
2 2
3 2
3 3
4 4
5 5
6 6
8 8

10 10

EXTrA 2 XXC VT

Capacità Accumulo inox 316l
Scambiatore inox 316l

[litri] CODICE
200 3082052300101
300 3082052300102
500 3082052300103
800 3082052300104

1000 3082052300105
1500 3082052300106
2000 3082052300107
2500 3082052300108
3000 3082052300109
4000 3082052300110
5000 3082052300112

COiBEnTAziOnE
nOfirE®

SCAMBiATOrE
AnTilEGiOnEllA®

 A richiesta:
Quadro elettronico Easy Control 
montato e cablato sul bollitore.

 CODICE €

5005000310002 415,00

INOX
316L

SCAMBIATORE

OK

INOX
304

SCAMBIATORE

NO
Di serie scambiatori 
in acciaio INOX 316L 
a garanzia totale di 
igiene e durata nel 
tempo. Per esecuzioni 
speciali contatttare 
l’ Uffi cio Commerciale

  iMPiEGO
 Produzione ed accumulo di acqua calda sanitaria (ACS) in 
impianti civili o industriali.
MATEriAli E finiTUrE
Materiali e fi niture interne, idonei per acqua potabile ai 
sensi del D. M. n. 174 del 06.04.04, in Acciaio Inox AISI 
316L.
SCAMBiATOrE Di CAlOrE:
Lo scambio termico è assicurato da 2 scambiatori di 
calore a fascio tubiero in Acciaio Inox 316L:
- superiore dritto
- inferiore  piegato verso il basso di tipo Antilegionella®

COiBEnTAziOnE
 Strato coibente nOfirE® in fi bra di poliestere 100% 
riciclabile, spessore 50 mm, ad elevato isolamento 
termico con coeffi ciente di conducibilità 0,035 W/mK. 
Materiale con classe di resistenza al fuoco B-s2d0 in 
conformità alla norma En 13501.
Rivestimento esterno in PVC colore GRIGIO
Completo di coppella superiore e coprifl angia in PVC.
PrOTEziOnE CATODiCA
Anodo di magnesio
Per capacità > 1500 lt n° 2 Anodi di magnesio.

SCAriCO
 Confl uenza all’esterno mediante manicotto sul fondo.
 GUArniziOni-TESTATA Di rinViO
Guarnizioni realizzate in gomma siliconica alimentare 
(D.M. n.174 del 2004); resistenza in esercizio fi no a 200 °C.
Testata in acciaio al carbonio con trattamento 
anticorrosivo.
GArAnziA
 - 5 anni (Inox 316L)
Vedi condizioni generali di vendita

ACCUMULO SCAMBIATORE
Pmax Tmax Pmax Tmax
6 bar 95 °C 12 bar 110 °C
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dati termici e perdite di carico per 
Scambiatori di calore - Vedi gamma extra
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EXTRA2 INOX
bollitori in acciaio inox 316l con 2 Scambiatori eStraibili

IN
OX

 3
16

L

200 190 450 550 1451 1552 81 316 351 401 451 511 701 801 851
300 293 550 650 1569 1698 149 409 444 494 544 604 794 894 944
500 503 650 750 1861 2006 141 426 461 511 561 621 811 911 961
800 795 750 850 2148 2310 118 433 478 568 658 718 898 1028 1118

1000 911 800 900 2162 2342 112 437 483 573 663 722 973 1032 1122
1500 1445 950 1050 2393 2613 118 433 478 568 658 718 1068 1153 1243
2000 1980 1100 1200 2446 2725 101 461 581 686 791 861 836 1151 1256
2500 2320 1250 1350 2299 2666 134 529 649 754 859 929 954 1249 1354
3000 2925 1250 1350 2799 3108 134 529 649 754 859 929 954 1349 1454
4000 3776 1400 1500 2872 3240 117 557 677 782 887 957 982 1377 1482
5000 4995 1600 1700 2909 3369 94 564 684 789 894 964 969 1384 1489

IN
OX

 3
16

L 

200 901 961 // 1066 1176 Øe 300 3/4" 1"1/4 1" 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4
300 994 1054 // 1159 1269 Øe 300 3/4" 1"1/4 1" 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4
500 1011 1071 // 1380 1536 Øe 300 3/4" 1"1/4 1" 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4
800 1208 1268 // 1638 1793 Øe 380 3/4" 1"1/4 2" 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4

1000 1212 1272 // 1642 1797 Øe 380 3/4" 1"1/2 2" 1/2" 1"1/4 // 2" 1"1/2
1500 1333 1393 // 1888 2043 Øe 380 1" 1"1/2 2" 1/2" 1"1/4 // 2" 2”
2000 1361 1431 1926 1871 2051 Øe 430 1" 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2”
2500 1459 1529 1794 1710 1879 Øe 430 1" 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2”
3000 1559 1629 2194 2210 2369 Øe 430 1" 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2”
4000 1587 1657 2222 2238 2397 Øe 430 1" 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2”
5000 1594 1664 2189 2159 2414 Øe 430 1" 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2”

Capacità Volume 
netto Df De H A H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9

[litri] [litri] [mm]

Capacità H10 H11 H15 H16 H17 5 10 1 2 3 15 17 4 6 9 11 7 12 16 8 13 14 18

[litri] [mm] Connessioni gas F

(8) (13)

(3) (17)

H17 (15)
(16) (17)

(18)

De
Df

H15 (13)

H7 (8)

0

H16 (14)

H11 (12)

H9 (10)

H6 (7)

H4 (5)

H2 (2) (3)

H1 (1)

(1) (2) (15)

(7) (12) (14) (16)

(4) (5) (6) (9) (10)
(11) (19) (20)

(18)

H1 (21)

H10 (11)

H8 (9)

H5 (6)

H3 (4)

(20)

(19)

H

A

(8) (13)

(3) (17)

H17 (15)
(16) (17)

(18)

De
Df

H15 (13)

H7 (8)

0

H16 (14)

H11 (12)

H9 (10)

H6 (7)

H4 (5)

H2 (2) (3)

H1 (1)

(1) (2) (15)

(7) (12) (14) (16)

(4) (5) (6) (9) (10)
(11) (19) (20)

(18)

H1 (21)

H10 (11)

H8 (9)

H5 (6)

H3 (4)

(20)

(19)

H

A

(8) (13)

(3) (17)

H17 (15)
(16) (17)

(18)

De
Df

H15 (13)

H7 (8)

0

H16 (14)

H11 (12)

H9 (10)

H6 (7)

H4 (5)

H2 (2) (3)

H1 (1)

(1) (2) (15)

(7) (12) (14) (16)

(4) (5) (6) (9) (10)
(11) (19) (20)

(18)

H1 (21)

H10 (11)

H8 (9)

H5 (6)

H3 (4)

(20)

(19)

H

A

LEGENDA CONNESSIONI

1 Scarico 3/4” Gas F per capacità da 200 a 1000 lt; 
1” Gas F per capacità maggiori di 1000 lt

2 Ingresso acqua sanitaria

3 Ingresso alternativo acqua sanitaria o connessio-
ne per collegamento in serie di più bollitori

4 Uscita circuito primario scambiatore inferiore

5 Flangia scambiatore inferiore

6 Ingresso circuito primario scambiatore inferiore

7-12 Connessione per strumentazione 1/2” Gas F

8 Connessione per anodo di magnesio 1"1/4 Gas F

9 Uscita circuito primario scambiatore superiore

10 Flangia scambiatore superiore

11 Ingresso circuito primario scambiatore superiore

13 Connessione per secondo anodo di magnesio 
1”1/4 Gas F  (solo su capacità > 1500 lt.)

14 Connessione per integrazione elettrica 1”1/2 Gas 
F Per capacità > 800 lt connessione 2" Gas F

15-17 Connessione per ricircolo o per prelievo acqua 
calda sanitaria

16 Connessione per strumentazione 1/2” Gas F

18 Uscita acqua calda sanitaria

19-20 Spurgo scambiatori 3/8” Gas F
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 Superfi ci Scambiatori

Inferiore Intermedio Superiore
[m2] [m2] [m2]

3 3 1,5
4 4 2
6 6 3
10 10 5

EXTrA 3 XXC VT

Capacità Accumulo  inox 316l
Scambiatore inox 316l

[litri] CODICE
1500 3092052300106
2000 3092052300107
3000 3092052300109
5000 3092052300112

EXTRA3 INOX
bollitori in acciaio inox 316l con 3 Scambiatori eStraibili

COiBEnTAziOnE
nOfirE®

SCAMBiATOrE
AnTilEGiOnEllA®

 A richiesta:
Quadro elettronico Easy Control 
montato e cablato sul bollitore.

 CODICE
5005000310002

  iMPiEGO
 Produzione ed accumulo di acqua calda sanitaria (ACS) in 
impianti civili o industriali.
MATEriAli E finiTUrE
Materiali e fi niture interne, idonei per acqua potabile ai 
sensi del D. M. n. 174 del 06.04.04, in Acciaio Inox AISI 
316L.
SCAMBiATOrE Di CAlOrE:
Lo scambio termico è assicurato da 3 scambiatori di 
calore a fascio tubiero in Acciaio Inox 316L:
- superiore dritto
- intermedio dritto
- inferiore  piegato verso il basso di tipo Antilegionella®

COiBEnTAziOnE
 Strato coibente nOfirE® in fi bra di poliestere 100% 
riciclabile, spessore 50 mm, ad elevato isolamento 
termico con coeffi ciente di conducibilità 0,035 W/mK. 
Materiale con classe di resistenza al fuoco B-s2d0 in 
conformità alla norma En 13501.
Rivestimento esterno in PVC colore GRIGIO
Completo di coppella superiore e coprifl angia in PVC.
PrOTEziOnE CATODiCA
Anodo di magnesio
Per capacità > 1500 lt n° 2 Anodi di magnesio.

SCAriCO
 Confl uenza all’esterno mediante manicotto sul fondo.
 GUArniziOni-TESTATA Di rinViO
Guarnizioni realizzate in gomma siliconica alimentare 
(D.M. n.174 del 2004); resistenza in esercizio fi no a 200 °C.
Testata in acciaio al carbonio con trattamento 
anticorrosivo.
GArAnziA
 - 5 anni (Inox 316L) 
Vedi condizioni generali di vendita

ACCUMULO SCAMBIATORE
Pmax Tmax Pmax Tmax
6 bar 95 °C 12 bar 110 °C

INOX
316L

SCAMBIATORE

OK

INOX
304

SCAMBIATORE

NO
Di serie scambiatori 
in acciaio INOX 316L 
a garanzia totale di 
igiene e durata nel 
tempo. Per esecuzioni 
speciali contatttare 
l’ Uffi cio Commerciale
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dati termici e perdite di carico per 
Scambiatori di calore - Vedi gamma extra
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EXTRA3 INOX
bollitori in acciaio inox 316l con 3 Scambiatori eStraibili

IN
OX

 3
16

L

1500 1445 950 1050 2393 2613 118 433 478 568 658 718 1068 1153 1243 1333

2000 1980 1100 1200 2446 2725 101 461 581 686 791 861 836 1151 1256 1361

3000 2925 1250 1350 2799 3108 134 529 649 754 859 929 954 1349 1454 1559

5000 4995 1600 1700 2909 3369 94 564 684 789 894 964 969 1384 1489 1594

Capacità Volume 
netto Df De H A H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7 H8 H9 H10

[litri] [litri] [mm]

IN
OX

 3
16

L 

1500 1393 1778 1868 1958 // 1888 2043 Øe 380 Øe 380 1"1/2 2" 1/2" 1"1/4 // 2"

2000 1431 1721 1811 1901 1586 1871 2051 Øe 430 Øe 380 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2"

3000 1629 2064 2154 2244 1904 2210 2369 Øe 430 Øe 380 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2"

5000 1664 1994 2099 2204 1839 2159 2414 Øe 430 Øe 430 2" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2"

Capacità H11 H12 H13 H14 H15 H16 H17 5 10 14 2 3 15 18 
19 20 4 6 9 11 7 12 16 17 8 13 21

[litri] [mm] Connessioni gas F

H13 (14)

De

Df

(25)
H14 (20)

H12 (19)

(24)

(23)

  (1) (2) (15)
(21)

  (7) (12) (16) (8) (13) (17)

(3) (18)

(4) (5) (6) (9) (10)
(11) (14) (19) (20)

(23) (24) (25)

H10 (11)

H8 (9)

H5 (6)

H3 (4)

H15 (13)

H17 (15)

(21)

H7 (8)

0

(16) (17) (18)

H11 (12)

H9 (10)

H6 (7)

H4 (5)

H2 (2) (3)

H1 (1)

H

A

H13 (14)

De

Df

(25)
H14 (20)

H12 (19)

(24)

(23)

  (1) (2) (15)
(21)

  (7) (12) (16) (8) (13) (17)

(3) (18)

(4) (5) (6) (9) (10)
(11) (14) (19) (20)

(23) (24) (25)

H10 (11)

H8 (9)

H5 (6)

H3 (4)

H15 (13)

H17 (15)

(21)

H7 (8)

0

(16) (17) (18)

H11 (12)

H9 (10)

H6 (7)

H4 (5)

H2 (2) (3)

H1 (1)

H

A

LEGENDA CONNESSIONI

1 Scarico 1” Gas F

2 Ingresso acqua sanitaria

3 Ingresso alternativo acqua sanitaria o connessione per 
collegamento in serie di più bollitori

4 Uscita circuito primario scambiatore inferiore

5 Flangia scambiatore inferiore

6 Ingresso circuito primario scambiatore inferiore

7-12 Connessione per strumentazione 1/2” Gas F

8 Connessione per anodo di magnesio 1"1/4 Gas F

9 Uscita circuito primario scambiatore intermedio

10 Flangia scambiatore intermedio

11 Ingresso circuito primario scambiatore intermedio

13 Connessione per secondo anodo di magnesio 1”1/4 
Gas F  (solo su capacità > 1500 lt.)

14 Flangia scambiatore superiore

15-18 Connessione per ricircolo o per prelievo acqua calda 
sanitaria

16-17 Connessione per strumentazione 1/2” Gas F

19 Uscita circuito primario scambiatore superiore

20 Ingresso circuito primario scambiatore superiore

21 Uscita acqua sanitaria

23-24
25 Spurgo scambiatori 3/8” Gas F
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Capacità Categoria PED

Prestazioni SCAMBIATORI INFERIORI con primario alimentato da 
vapore saturo a 6 bar e secondario fra 10 °C e 45 °C

Prestazioni SCAMBIATORI INFERIORI con primario alimentato da 
vapore saturo a 3 bar e secondario fra 10 °C e 45 °C

Potenza Produzione ACS Tempo di 
riscaldamento Potenza Produzione ACS Tempo di 

riscaldamento
[litri] [KW] [l/h] [l/10'] [min] [KW] [l/h] [l/10'] [min]
500 Art. 3.3 141 3464 1189 9 114 2793 1077 11
800 Cat. I 212 5196 1869 9 171 4189 1701 12

1000 Cat. I 282 6928 2463 9 227 5585 2239 11
1500 Cat. I 423 10393 3554 9 341 8378 3218 11
2000 Cat. I 423 10393 4228 12 341 8378 3892 15
2500 Cat. I 423 10393 4571 13 341 8378 4235 17
3000 Cat. I 423 10393 5438 17 341 8378 5102 22
4000 Cat. I 564 13857 7031 17 455 11171 6583 21
5000 Cat. I 705 17321 9097 17 568 13963 8537 22

EXTRA1 INOX vAPORE
bollitore in acciaio inox aiSi 316l con 1 Scambiatore eStraibile

IN
O

X
 3

16
L

 Superfi ci Scambiatori

Inferiore
[m2]

1
1,5
2
3
3
3
3
4
5

ExTrA 1 xxC vT vAPorE

Capacità Accumulo  inox 316l
Scambiatore inox 316l

[litri] CODICE
500 3069052300003
800 3069052300004

1000 3069052300005
1500 3069052300006
2000 3069052300007
2500 3069052300011
3000 3069052300008
4000 3069052300009
5000 3069052300010

ACCUMULO SCAMBIATORE
Pmax Tmax Pmax Tmax
6 bar 95 °C 6 bar 165 °C

  iMPiEGO
 Produzione ed accumulo di acqua calda sanitaria (ACS) 
in impianti civili o industriali sfruttando il vapore come 
fl uido termovettore.
MATEriAli E finiTUrE
Materiali e fi niture interne, idonei per acqua potabile ai 
sensi del D. M. n. 174 del 06.04.04, in Acciaio Inox AISI 
316L.
SCAMBiATOrE Di CAlOrE:
Lo scambio termico è assicurato da uno scambiatore di 
calore estraibile a vapore o acqua surriscaldata in acciaio 
inox 316L realizzato secondo la normativa P.E.D.

COiBEnTAziOnE
 Strato coibente nOfirE® in fi bra di poliestere 100% 
riciclabile, spessore 50 mm, ad elevato isolamento 
termico con coeffi ciente di conducibilità 0,035 W/mK. 
Materiale con classe di resistenza al fuoco B-s2d0 in 
conformità alla norma En 13501.
Rivestimento esterno in PVC colore GRIGIO
Completo di coppella superiore e coprifl angia in PVC.
PrOTEziOnE CATODiCA
 - Inox 316L: anodo di magnesio
Per capacità > 1500 lt n° 2 Anodi di magnesio.

SCAriCO
 Confl uenza all’esterno mediante manicotto sul fondo.
 GUArniziOni-TESTATA Di rinViO
Guarnizioni alimentari (D.M. n.174 del 2004); resistenza 
in esercizio fi no a 192 °C
Testata in acciaio al carbonio con trattamento 
anticorrosivo.
GArAnziA
 - 5 anni (Inox 316L) 
Vedi condizioni generali di vendita

COiBEnTAziOnE
nOfirE®

 A richiesta:
Quadro elettronico Easy Control 
montato e cablato sul bollitore.

 CODICE
5005000310002

INOX
316L

SCAMBIATORE

OK

INOX
304

SCAMBIATORE

NO
Di serie scambiatori 
in acciaio INOX 316L 
a garanzia totale di 
igiene e durata nel 
tempo. Per esecuzioni 
speciali contatttare 
l’ Uffi cio Commerciale
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EXTRA1 INOX vAPORE
bollitore in acciaio inox aiSi 316l con 1 Scambiatore eStraibile

H16 (10)

H17 (11)

H15 (9)

H7 (8)

H1 (15)

H5 (6)

H3 (4)

(1) (2) (11)

(7) (10) (12)

(4) (5) (6)

(8) (9)

(3) (13)
(14)

0

(12) (13)

(14)

H6 (7)

H4 (5)

H2 (2) (3)

H1 (1)

De
Df

H

A

H16 (10)

H17 (11)

H15 (9)

H7 (8)

H1 (15)

H5 (6)

H3 (4)

(1) (2) (11)

(7) (10) (12)

(4) (5) (6)

(8) (9)

(3) (13)
(14)

0

(12) (13)

(14)

H6 (7)

H4 (5)

H2 (2) (3)

H1 (1)

De
Df

H

A

LEGENDA CONNESSIONI

1 Scarico

2 Ingresso acqua sanitaria

3 Ingresso alternativo acqua sanitaria o connessione per 
collegamento in serie di più bollitori

4 Uscita condensa

5 Flangia scambiatore

6 Ingresso vapore

7 Connessione per strumentazione 1/2” Gas F

8 Connessione per anodo di magnesio 1”1/4 Gas F

9 Connessione per secondo anodo di magnesio 1”1/4 
Gas F (solo su capacità > 1500 lt.)

10 Connessione per integrazione elettrica 1” 1/2 Gas F 
Per capacità > 800 lt connessione 2" Gas F

11-13 Connessione per ricircolo o per prelievo acqua calda 
sanitaria

12 Connessione per strumentazione 1/2" Gas F

14 Uscita acqua calda sanitaria

IN
OX

 3
16

L

500 503 650 750 1861 2006 141 426 421 511 601 621 811

800 795 750 850 2148 2310 118 433 478 568 658 718 898

1000 911 800 900 2162 2342 112 437 483 573 663 722 973

1500 1445 950 1050 2393 2613 118 433 478 568 658 718 1068

2000 1980 1100 1200 2446 2725 101 461 596 686 776 861 836

2500 2320 1250 1350 2299 2666 134 529 664 754 844 929 954

3000 2925 1250 1350 2799 3108 134 529 649 754 844 929 954

4000 3776 1400 1500 2872 3240 117 557 677 782 887 957 982

5000 4995 1600 1700 2909 3369 94 564 684 789 894 964 969

IN
OX

 3
16

L 

500 // 1380 1536 Øe 380 3/4" 1"1/4 DN50 PN16 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4

800 // 1638 1793 Øe 380 3/4" 1"1/4 DN50 PN16 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4

1000 // 1642 1797 Øe 380 3/4" 1"1/2 DN50 PN16 1/2" 1"1/4 // 2" 1"1/2

1500 // 1888 2043 Øe 380 1" 1"1/2 DN50 PN16 1/2" 1"1/4 // 2" 2"

2000 1926 1871 2051 Øe 380 1" 2" DN50 PN16 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2"

2500 1794 1710 1879 Øe 380 1" 2" DN50 PN16 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2"

3000 2194 2210 2369 Øe 380 1" 2" DN50 PN16 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2"

4000 2222 2238 2397 Øe 430 1" 2" DN50 PN16 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2"

5000 2189 2159 2414 Øe 430 1" 2" DN50 PN16 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2"

Capacità Volume 
netto Df De H A H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7

[litri] [litri] [mm]

Capacità H15 H16 H17 5 1 2 3 11 13 4 6 7 12 8 9 10 14

[litri] [mm] Connessioni gas F
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ACCUMULO SCAMBIATORE
Pmax Tmax Pmax Tmax
6 bar 95 °C 6 bar 165 °C

IN
O

X
 3

16
L

EXTrA 2 XXC VT VAPOrE

Capacità Accumulo  inox 316l
Scambiatore inox 316l

[litri] CODICE
3000 3069052301008
4000 3069052301009
5000 3069052301010

 Superfi ci Scambiatori

Inferiore Intermedio
[m2] [m2]

3 3
4 4
5 5

Capacità Categoria PED

Prestazioni SCAMBIATORI SUPERIORI con primario alimentato da 
vapore saturo a 6 bar e secondario fra 10 °C e 45 °C

Prestazioni SCAMBIATORI SUPERIORI con primario alimentato da 
vapore saturo a 3 bar e secondario fra 10 °C e 45 °C

Potenza Produzione ACS Tempo di 
riscaldamento Potenza Produzione ACS Tempo di 

riscaldamento
[litri] [KW] [l/h] [l/10'] [min] [KW] [l/h] [l/10'] [min]
3000 Cat. I 423 10393 4098 11 341 8378 3762 14
4000 Cat. I 564 13857 5349 11 455 11171 4902 13
5000 Cat. I 705 17321 6907 11 568 13963 6347 14

EXTRA2 INOX  vAPORE
bollitore in acciaio inox aiSi 316l con 2 Scambiatori eStraibili

  iMPiEGO
 Produzione ed accumulo di acqua calda sanitaria (ACS) 
in impianti civili o industriali sfruttando il vapore come 
fl uido termovettore.
MATEriAli E finiTUrE
Materiali e fi niture interne, idonei per acqua potabile ai 
sensi del D. M. n. 174 del 06.04.04, in Acciaio Inox AISI 
316L.
SCAMBiATOrE Di CAlOrE:
Lo scambio termico è assicurato da 2 scambiatori di 
calore estraibili a vapore o acqua surriscaldata in acciaio 
inox 316L realizzati secondo la normativa P.E.D.

COiBEnTAziOnE
 Strato coibente nOfirE® in fi bra di poliestere 100% 
riciclabile, spessore 50 mm, ad elevato isolamento 
termico con coeffi ciente di conducibilità 0,035 W/mK. 
Materiale con classe di resistenza al fuoco B-s2d0 in 
conformità alla norma En 13501.
Rivestimento esterno in PVC colore GRIGIO
Completo di coppella superiore e coprifl angia in PVC.
PrOTEziOnE CATODiCA
 - Inox 316L : 2 Anodi di magnesio.

SCAriCO
 Confl uenza all’esterno mediante manicotto sul fondo.
 GUArniziOni-TESTATA Di rinViO
Guarnizioni alimentari (D.M. n.174 del 2004); resistenza 
in esercizio fi no a 192 °C
Testata in acciaio al carbonio con trattamento 
anticorrosivo.
GArAnziA
- 5 anni (Inox 316L)
Vedi condizioni generali di vendita

COiBEnTAziOnE
nOfirE®

 A richiesta:
Quadro elettronico Easy Control 
montato e cablato sul bollitore.

 CODICE
5005000310002

INOX
316L

SCAMBIATORE

OK

INOX
304

SCAMBIATORE

NO
Di serie scambiatori 
in acciaio INOX 316L 
a garanzia totale di 
igiene e durata nel 
tempo. Per esecuzioni 
speciali contatttare 
l’ Uffi cio Commerciale

Capacità Categoria PED

Prestazioni SCAMBIATORI INFERIORI con primario alimentato da 
vapore saturo a 6 bar e secondario fra 10 °C e 45 °C

Prestazioni SCAMBIATORI INFERIORI con primario alimentato da 
vapore saturo a 3 bar e secondario fra 10 °C e 45 °C

Potenza Produzione ACS Tempo di 
riscaldamento Potenza Produzione ACS Tempo di 

riscaldamento
[litri] [KW] [l/h] [l/10'] [min] [KW] [l/h] [l/10'] [min]
3000 Cat. I 423 10393 5438 17 341 8378 5102 22
4000 Cat. I 564 13857 7031 17 455 11171 6583 21
5000 Cat. I 705 17321 9097 17 568 13963 8537 22
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EXTRA2 INOX  vAPORE
bollitore in acciaio inox aiSi 316l con 2 Scambiatori eStraibili

(8) (13)

(3) (17)

H17 (15)
(16) (17)

(18)

De
Df

H15 (13)

H7 (8)

0

H16 (14)

H11 (12)

H9 (10)

H6 (7)

H4 (5)

H2 (2) (3)

H1 (1)

(1) (2) (15)

(7) (12) (14) (16)

(4) (5) (6) 
(9) (10) (11) 

(18)

H10 (11)

H8 (9)H

A

H5 (6)

H3 (4)

(8) (13)

(3) (17)

H17 (15)
(16) (17)

(18)

De
Df

H15 (13)

H7 (8)

0

H16 (14)

H11 (12)

H9 (10)

H6 (7)

H4 (5)

H2 (2) (3)

H1 (1)

(1) (2) (15)

(7) (12) (14) (16)

(4) (5) (6) 
(9) (10) (11) 

(18)

H10 (11)

H8 (9)H

A

H5 (6)

H3 (4)

IN
OX

 3
16

L 3000 2925 1250 1350 2799 3108 134 529 664 754 754 929 954

4000 3776 1400 1500 2872 3240 117 557 677 782 887 957 982

5000 4995 1600 1700 2909 3369 94 564 684 789 894 964 969

IN
OX

 3
16

L 3000 1364 1454 1454 1629 2194 2210 2369 Øe 380 2" DN50 PN16 1/2" 1"1/4

4000 1377 1482 1587 1657 2222 2238 2397 Øe 430 2" DN50 PN16 1/2" 1"1/4

5000 1384 1489 1594 1664 2189 2159 2414 Øe 430 2" DN50 PN16 1/2" 1"1/4

Capacità Volume netto Df De H A H1 H2 H3 H4 H5 H6 H7

[litri] [litri] [mm]

Capacità H8 H9 H10 H11 H15 H16 H17 5 10 2 3 15 17 18 4 6 9 11 7 12 16 8 13

[litri] [mm] Connessioni gas F

(8) (13)

(3) (17)

H17 (15)
(16) (17)

(18)

De
Df

H15 (13)

H7 (8)

0

H16 (14)

H11 (12)

H9 (10)

H6 (7)

H4 (5)

H2 (2) (3)

H1 (1)

(1) (2) (15)

(7) (12) (14) (16)

(4) (5) (6) 
(9) (10) (11) 

(18)

H10 (11)

H8 (9)H

A

H5 (6)

H3 (4)

LEGENDA CONNESSIONI

1 Scarico 1” Gas F

2 Ingresso acqua sanitaria

3 Ingresso alternativo acqua sanitaria o connessione per 
collegamento in serie di più bollitori

4 Uscita condensa

5 Flangia scambiatore inferiore

6 Ingresso vapore

7-12 Connessione per strumentazione 1/2” Gas F

8 Connessione per anodo di magnesio 1"1/4 Gas F

9 Uscita condensa

10 Flangia scambiatore superiore

11 Ingresso vapore

13 Connessione per secondo anodo di magnesio 1”1/4 
Gas F

14 Connessione per integrazione elettrica 2" Gas F

15-17 Connessione per ricircolo o per prelievo acqua calda 
sanitaria

16 Connessione per strumentazione 1/2” Gas F

18 Uscita acqua calda sanitaria 2” Gas F
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VASO INERZIALE INOX
accumulo in acciaio inox 316l per a.c.S.

VASO inErziAlE XC VT

Capacità Accumulo  inox 316l

[litri] CODICE
200 3060052140102
300 3060052140103
500 3060052140104
800 3060052140105

1000 3060052140106
1500 3060052140107
2000 3060052140108
2500 3060052140112
3000 3060052140109
4000 3060052140110
5000 3060052140111

IN
O

X
 3

16
L

  iMPiEGO
 Accumulo di acqua calda sanitaria (ACS) in impianti civili 
o industriali.
MATEriAli E finiTUrE
Materiali e fi niture interne, idonei per acqua potabile ai 
sensi del D. M. n. 174 del 06.04.04, in Acciaio Inox AISI 
316L.

COiBEnTAziOnE
 Strato coibente nOfirE® in fi bra di poliestere 100% 
riciclabile, spessore 50 mm, ad elevato isolamento 
termico con coeffi ciente di conducibilità 0,035 W/mK. 
Materiale con classe di resistenza al fuoco B-s2d0 in 
conformità alla norma En 13501.
Rivestimento esterno in PVC colore GRIGIO
Completo di coppella superiore e coprifl angia in PVC.
PrOTEziOnE CATODiCA
Anodo di magnesio
Per capacità > 1500 lt n° 2 Anodi di magnesio.

SCAriCO
 Confl uenza all’esterno mediante manicotto sul fondo.
 GUArniziOni-COnTrOflAnGiA
Guarnizioni realizzate in gomma siliconica alimentare 
(D.M. n.174 del 2004); resistenza in esercizio fi no a 200 °C.
Testata in acciaio al carbonio con trattamento 
anticorrosivo.
GArAnziA
- 5 anni (Inox 316L)
Vedi condizioni generali di vendita

COiBEnTAziOnE
nOfirE®

 A richiesta:
Quadro elettronico Easy Control 
montato e cablato sul bollitore.

 CODICE
5005000310002

ACCUMULO
Pmax Tmax
6 bar 95 °C

CircolatoreScambiatore
di calore
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VASO INERZIALE INOX
accumulo in acciaio inox 316l per a.c.S.

H15 (9)

H7 (8)

0

H17 (11) (12) (13)

De
Df

(14)

H16 (10)

H6 (7)

H4 (5)

H2 (2) (3)

H1 (1)

(1) (2) (11)

(7) (10) (12)

(5)

(8) (9)

(3) (13)
(14)

Capacità Volume 
netto Df De H A H1 H2 H4 H6 H7 H15

[litri] [litri] mm

Capacità H16 H17 5 1 2 3 11 13 7 12 8 9 10 14

[litri] mm Connessioni gas F
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LEGENDA CONNESSIONI

1 Scarico 3/4” Gas F per capacità da 200 a 1000 lt; 
1” Gas F per capacità maggiori di 1000 lt

2 Ingresso acqua sanitaria / Mandata allo scambiatore

3 Ingresso alternativo acqua calda sanitaria  / Mandata allo 
scambiatore

5 Flangia di ispezione

7 Connessione per strumentazione 1/2" Gas F

8 Connessione per anodo di magnesio 1”1/4 Gas F

9 Connessione per secondo anodo di magnesio 1”1/4 Gas F 
(per capacità > 1500 lt)

10 Connessione per integrazione elettrica 1” 1/2 Gas F
Per capacità > 800 lt connessione 2" Gas F

11 Connessione per ricircolo /  / Ingresso dallo scambiatore

12 Connessione per strumentazione 1/2” Gas F

13 Connessione per ricircolo o prelievo acqua calda sanitaria

14 Uscita acqua calda sanitaria

IN
OX

 3
16

L

200 190 450 550 1451 1552 81 316 341 511 701 //
300 293 550 650 1569 1698 149 409 434 604 794 //
500 503 650 750 1861 2006 141 426 451 621 811 //
800 795 750 850 2148 2310 118 433 488 718 898 //

1000 911 800 900 2162 2342 112 437 573 722 973 //
1500 1445 950 1050 2393 2613 118 433 488 718 1068 //
2000 1980 1100 1200 2446 2725 101 461 506 861 836 1926
2500 2320 1250 1350 2299 2666 134 529 574 929 954 1794
3000 2925 1250 1350 2799 3108 134 529 574 929 954 2194
4000 3776 1400 1500 2872 3240 117 557 602 957 982 2222
5000 4995 1600 1700 2909 3369 94 564 489 964 969 2189

IN
OX

 3
16

L

200 1066 1176 Øe 180 3/4" 1"1/4 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4
300 1159 1269 Øe 180 3/4" 1"1/4 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4
500 1380 1536 Øe 180 3/4" 1"1/4 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4
800 1638 1793 Øe 240 3/4" 1"1/4 1/2" 1"1/4 // 1"1/2 1"1/4

1000 1642 1797 Øe 240 3/4" 1"1/2 1/2" 1"1/4 // 2" 1"1/2
1500 1888 2043 Øe 240 1" 1"1/2 1/2" 1"1/4 // 2" 2"
2000 1871 2051 Øe 240 1" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2"
2500 1710 1879 Øe 240 1" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2"
3000 2210 2369 Øe 240 1" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2"
4000 2238 2397 Øe 240 1" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2"
5000 2159 2414 Øe 240 1" 2" 1/2" 1"1/4 1"1/4 2" 2"
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BOLLY® 1 ST INOX
bollitore in acciaio inox 316l con 1 Scambiatore fiSSo

 Superfi cie Scambiatore

[m2]
0,6
1

1,5
2,1
2,7
3

3,7
4,5

bollY 1 ST xb / xC

Capacità Accumulo  inox 316l
Scambiatore inox 316l

[litri] CODICE
150 3105052010201
200 3105052010202
300 3105052010203
500 3105052010205
800 3103052010206

1000 3103052010207
1500 3103052010208
2000 3103052010209

SCAMBIATORE: dati ottenuti in base al punto A.4 della norma En 12897:2006 (T primario 80 °C, 
riscaldamento da 15 a 60 °C e prelievo a generatore spento)

Coibentazione
Capacità

Perdita di 
energia

(EN 12897:2006)
Superfi cie Potenza Portata circuito primario ΔP Circuito primario

[litri] [Kwh/24h] [m2] [Kw] [m3/h] [mbar]

RIGIDA
(XB)

 150 1,33 0,6 8,5 1 5,9
200 1,46 1 14 1,2 13,9
300 1,87 1,5 20,3 1,4 27,7
500 2,45 2,1 28,4 1,8 61,8

MORBIDA
(XC)

800 2,82 2,7 38,3 3 41,8
1000 3,51 3 43,4 3,5 61,8
1500 4,7 3,7 51,8 3,6 80,2
2000 5,6 4,5 60,3 3,6 97,6

  iMPiEGO
 Produzione ed accumulo di acqua calda sanitaria (ACS) in 
impianti civili o industriali.
MATEriAli E finiTUrE
Materiali e fi niture interne, idonei per acqua potabile ai 
sensi del D. M. n. 174 del 06.04.04, in Acciaio Inox AISI 
316L.
SCAMBiATOrE Di CAlOrE:
Lo scambio termico è assicurato da 1 scambiatore di 
calore fi sso in acciaio Inox AISI 316L

COiBEnTAziOnE
 •  Per capacità fi no a 500: Strato coibente  in poliuretano 

espanso rigido, spessore 50 mm, ad elevato isolamento 
termico con coeffi ciente di conducibilità 0,023 W/mK. 

•  Per capacità da 800 lt:   Strato coibente nOfirE® 
in fi bra di poliestere 100% riciclabile, spessore 100 
mm, ad elevato isolamento termico con coeffi ciente 
di conducibilità 0,035 W/mK. Materiale con classe di 
resistenza al fuoco B-s2d0 in conformità alla norma 
En 13501.

Rivestimento esterno in PVC colore grigio.
Completo di coppella superiore e coprifl angia in PVC.
PrOTEziOnE CATODiCA
Anodo di magnesio
Per capacità > 1500 lt n° 2 Anodi di magnesio.

Anodo elettronico su richiesta (vedi accessori).
SCAriCO
Confl uenza all’esterno mediante manicotto sul fondo.
 GUArniziOni-COnTrOflAnGiA
- Guarnizioni alimentari (D.M. n.174 del 2004); resistenza 
in esercizio fi no a 200 °C.
- Controfl angia in acciaio inox AISI 316L
GArAnziA
 - 5 anni (Inox 316L)  
Vedi condizioni generali di vendita

IN
O

X
 3

16
L

COiBEnTAziOnE
nOfirE®

ACCUMULO SCAMBIATORE
Pmax Tmax Pmax Tmax
6 bar 95 °C 12 bar 110 °C
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 A richiesta: Quadro elettronico Easy 
Control montato e cablato sul bollitore.

[litri]  Codice
fi no a 500 5005000310003

da 800 5005000310002

PRONTA CONSEGNA
(1-5 giorni -esclusi i tempi di trasporto)



125

Bo
ll

it
o

ri

in
o

x

BOLLY® 1 ST INOX
bollitore in acciaio inox 316l con 1 Scambiatore fiSSo

LEGENDA CONNESSIONI

1 Scarico

2 Ingresso acqua sanitaria 

3 Uscita circuito primario 1" Gas F (1"1/4 da 800 a 2000 lt.)

4 Connessione per strumentazione 1/2" Gas F

5 Flangia di ispezione

6 Ingresso circuito primario 1" Gas F (1"1/4 da 800 a 2000 lt.)

7 Connessione per anodo di magnesio 1"1/4 Gas F

8 Connessione per integrazione elettrica 1"1/2 Gas F 
(2" Gas F per capacità > 500 lt)

9 Connessione per ricircolo

10 Connessione per strumentazione 1/2" Gas F

11 Uscita acqua calda sanitaria

12 Connessione per secondo anodo di magnesio 1”1/4 Gas F 
(solo su 2000 lt)

13 Connessione per strumentazione 1/2” Gas F

IN
OX

 3
16

L

150 147 400 500 1414 1500 70 210 275 315 888
200 189 450 550 1434 1536 70 220 285 325 811
300 291 550 650 1486 1622 70 246 311 381 832
500 497 650 750 1786 1937 70 271 346 411 1036
800 789 750 950 2164 2363 107 499 434 489 1262

1000 1037 800 1000 2162 2382 112 342 422 482 1285
1500 1489 950 1150 2446 2865 115 456 431 581 1409
2000 2052 1100 1300 2492 3032 91 467 442 592 1350

IN
OX

 3
16

L

150 956 1011 1065 1185 // Øi 120 1/2” 3/4" 3/4" 1"
200 855 915 1089 1195 // Øi 120 1/2” 3/4" 3/4" 1"
300 871 931 1101 1221 // Øi 120 1/2” 1" 1" 1"
500 1076 1144 1331 1476 // Øi 120 1/2” 1" 1" 1"
800 1249 1314 1604 1794 // Øi 160 3/4” 1" 1" 1” 1/2

1000 1315 1370 1590 1825 // Øi 160 3/4” 1” 1/4 1" 1” 1/2
1500 1456 1521 1831 2071 1681 Øi 300 1” 1” 1/2 1" 2”
2000 1382 1447 1842 2057 1597 Øi 300 1” 2” 2" 2”

Capacità Volume netto Df De H A H1 H2 H3 H4 H6

[litri] [litri] [mm]

Capacità H7 H8 H9 H10 H11 5 1 2 9 11

[litri] [mm] Connessioni Gas F

(11)

De

Df

H9 (9)

H10 (10) (12)

H7 (7)

H11 (13)

H4 (4) (5)

0

H6 (6)

H3 (3)
H2 (2)

(2)

(3) (6) (9) (5) (7)
(12)

(4) (8) 
(10) (13)

(1)

(11)

H1 (1)

H8 (8)
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BOLLY® 2 ST INOX
bollitore in acciaio inox 316l con 2 Scambiatori fiSSi

 Superfi cie Scambiatori

Superiore Inferiore
[m2]

0,4 0,6
0,5 1

0,85 1,5
1,2 2,1
1,5 2,7
1,8 3
2,3 3,7
2,5 4,5

BOllY 2 ST XB / XC

Capacità Accumulo  inox 316l
Scambiatore inox 316l

[litri] CODICE
150 3135052010301
200 3135052010302
300 3135052010303
500 3135052010305
800 3133052010006

1000 3133052010007
1500 3133052010008
2000 3133052010009

IN
O

X
 3

16
L

  iMPiEGO
 Produzione ed accumulo di acqua calda sanitaria (ACS) in 
impianti civili o industriali.
MATEriAli E finiTUrE
Materiali e fi niture interne, idonei per acqua potabile ai 
sensi del D. M. n. 174 del 06.04.04, in Acciaio Inox AISI 
316L.
SCAMBiATOrE Di CAlOrE:
Lo scambio termico è assicurato da 2 scambiatori di 
calore fi ssi in acciaio Inox AISI 316L

COiBEnTAziOnE
 •  Per capacità fi no a 500: Strato coibente  in poliuretano 

espanso rigido, spessore 50 mm, ad elevato isolamento 
termico con coeffi ciente di conducibilità 0,023 W/mK. 

•  Per capacità da 800 lt:   Strato coibente nOfirE® 
in fi bra di poliestere 100% riciclabile, spessore 100 
mm, ad elevato isolamento termico con coeffi ciente 
di conducibilità 0,035 W/mK. Materiale con classe di 
resistenza al fuoco B-s2d0 in conformità alla norma 
En 13501.

Rivestimento esterno in PVC colore grigio.
Completo di coppella superiore e coprifl angia in PVC.
PrOTEziOnE CATODiCA
Anodo di magnesio
Per capacità > 1500 lt n° 2 Anodi di magnesio.

Anodo elettronico su richiesta (vedi accessori).
SCAriCO
Confl uenza all’esterno mediante manicotto sul fondo.
 GUArniziOni-COnTrOflAnGiA
- Guarnizioni alimentari (D.M. n.174 del 2004); resistenza 
in esercizio fi no a 200 °C.
- Controfl angia in acciaio inox AISI 316L
GArAnziA
 - 5 anni (Inox 316L)  
Vedi condizioni generali di vendita

SCAMBIATORE INFERIORE: dati ottenuti in base al punto A.4 della norma En 12897:2006
 (T primario 80 °C, riscaldamento da 15 a 60 °C e prelievo a generatore spento)

Coibentazione
Capacità Perdita di energia

(EN 12897:2006) Superfi cie Potenza Portata circuito primario ΔP Circuito primario
[litri] [Kwh/24h] [m2] [Kw] [m3/h] [mbar]

RIGIDA
(XB)

150 1,33 0,6 8,5 1 5,9
200 1,46 1 14 1,2 13,9
300 1,87 1,5 20,3 1,4 27,7
500 2,45 2,1 28,4 1,8 61,8

MORBIDA
(XC)

800 2,82 2,7 38,3 3 41,8
1000 3,51 3 43,4 3,5 61,8
1500 4,7 3,7 51,8 3,6 80,2
2000 5,6 4,5 60,3 3,6 97,6

SCAMBIATORE SUPERIORE: dati ottenuti in base al punto A.4 della norma En 12897:2006
 (T primario 80 °C, riscaldamento da 15 a 60 °C e prelievo a generatore spento)

Coibentazione
Capacità Volume riscaldato Superfi cie Potenza Portata circuito primario ΔP Circuito primario

[litri] [litri] [m2] [Kw] [m3/h] [mbar]

RIGIDA
(XB)

150 48 0,4 6 1 3,9
200 60 0,5 7,9 1,2 6,9
300 95 0,85 12,8 1,4 15,7
500 160 1,2 17,8 1,8 35,3

MORBIDA
(XC)

800 286 1,5 23,1 3 23,2
1000 371 1,8 29,6 3,5 37,1
1500 512 2,3 33,5 3,6 49,9
2000 802 2,5 35,8 3,6 54,2

COiBEnTAziOnE
nOfirE®

COiBEnTAziOnE
nOfirE®

ACCUMULO SCAMBIATORE
Pmax Tmax Pmax Tmax
6 bar 95 °C 12 bar 110 °C
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 A richiesta: Quadro elettronico Easy 
Control montato e cablato sul bollitore.

[litri]  Codice €

fi no a 500 5005000310003 415,00
da 800 5005000310002 415,00

PRONTA CONSEGNA
(1-5 giorni -esclusi i tempi di trasporto)
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BOLLY® 2 ST INOX
bollitore in acciaio inox 316l con 2 Scambiatori fiSSi

LEGENDA CONNESSIONI

1 Scarico

2 Ingresso acqua sanitaria 

3 Uscita circuito primario 1” Gas F (1”1/4 da 800 a 2000 lt.)

4 Connessione per strumentazione 1/2" Gas F

5 Flangia di ispezione

6 Ingresso circuito primario 1” Gas F (1”1/4 da 800 a 2000 lt.)

7 Connessione per anodo di magnesio 1"1/4 Gas F

8 Connessione per integrazione elettrica 1”1/2 Gas F 
(2” Gas F per capacità > 500 lt)

9 Uscita scambiatore superiore 1" Gas F (1"1/4 da 800 a 2000 lt.)

10 Connessione per strumentazione 1/2" Gas F

11 Connessione per ricircolo

12 Ingresso scambiatore superiore  1" Gas F (1"1/4 da 800 a 2000 
lt.)

13 Connessione per strumentazione 1/2" Gas F

14 Connessione per secondo anodo di magnesio 1”1/4 Gas F (solo 
su 2000 lt)

15 Uscita acqua calda sanitaria

16 Connessione per strumentazione 1/2” Gas F

IN
OX

 3
16

L

150 147 400 500 1414 1500 70 210 275 315 759 809 879
200 189 450 550 1434 1536 70 220 285 325 811 855 915
300 291 550 650 1486 1622 70 246 311 381 832 871 931
500 497 650 750 1786 1937 70 271 346 411 1036 1076 1144
800 789 750 950 2164 2363 107 499 434 489 1187 1249 1314

1000 1037 800 1000 2162 2382 112 342 422 482 1262 1292 1347
1500 1489 950 1150 2446 2865 115 456 431 581 1409 1456 1521
2000 2052 1100 1300 2492 3032 91 467 442 592 1350 1382 1447

IN
OX

 3
16

L

150 939 1179 1059 1179 // Øi 120 1/2" 3/4" 3/4" 1" //
200 960 1105 1089 1195 // Øi 120 1/2" 3/4" 3/4" 1" //
300 981 1076 1101 1221 // Øi 120 1/2" 1" 1" 1" //
500 1186 1296 1331 1476 // Øi 120 1/2" 1" 1" 1" //
800 1368 1579 1604 1776 // Øi 160 3/4" 1" 1" 1”1/2 //

1000 1382 1592 1567 1802 // Øi 160 3/4" 1”1/4 1" 1"1/2 //
1500 1576 1741 1831 2071 1241 Øi 300 1" 1"1/2 1" 2" 1/2"
2000 1490 1642 1842 2050 1182 Øi 300 1" 2" 2" 2" 1/2"

Capacità Volume netto Df De H A H1 H2 H3 H4 H6 H7 H8

[litri] [litri] [mm]

Capacità H9 H10 H11 H12 H14 5 1 2 11 15 16

[litri] [mm] Connessioni Gas F

(15)

De

Df

H11 (11)

H12 (12)
(13)

H13 (14)

H7 (7)

H4 (4) (5)

H14 (16)

0

H6 (6)

H9 (9)

H3 (3)
H2 (2)

(2)

(3) (6) (9)
(11) (12) (5) (7)

(14)

(4) (8) (10)
(13) (16)

(1)

(15)

H1 (1)

H8 (8)

H10 (10)

P.E
.D

.  p
ro

do
tti

  p
ro

ge
tta

ti 
e 

fa
bb

ric
at

i in
 co

nf
or

m
ità

 a
lla

 D
ire

tti
va

 9
7/

23
/C

E,
 A

rt.
 3

.3


	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 112.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 113.pdf
	2332_L0_F2_EXTRA_2_INOX.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 114.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 115.pdf

	2341_L0_F2_EXTRA_3_INOX.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 116.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 117.pdf

	2350_L0_F2_EXTRA_1_INOX_VAPORE.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 118.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 119.pdf

	2357_L0_F2_EXTRA_2_INOX_VAPORE.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 120.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 121.pdf

	2364_L0_F2_VASO_INERZIALE_INOX.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 122.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 123.pdf

	2375_L0_F2_BOLLY_1ST_INOX.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 124.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 125.pdf

	2384_L0_F2_BOLLY_2_ST_INOX.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 126.pdf
	CAT_BOLLITORI_2013(NO-PREZZI)_150dpi 127.pdf




